
 
 

 

CLASIFICACIÓN CUARTA ETAPA ANDES - VALPARAISO 

 

 Fecha                : 08/07/2023 

 Distancia            :  142    Kms - Promed     :  42.33  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia Bonif 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------      

   1      21 GIL,Angel Alexander  ELITE  EPM                        03:21:16              -10 

   2      11 PESCADOR,Diego       SUB23  GW SHIMANO SIDERMEC        03:21:21        5 seg.-06 

   3      31 PEÑA,Wilson Estiben  ELITE  TEAM SISTECREDITO          03:21:28       12 seg.-04 

   4      51 TORO,Felipe          SUB23  AVINAL-ALC ELCARMEN D VIB  03:21:29       13 seg. 

   5       2 CASTAÑO,Sebastian Al ELITE  ORGULLO PAISA              03:21:36       20 seg. 

   6      63 MUÑOZ,Edison         ELITE  TEAM GIRARDOTA-CICLORADES  03:21:38       22 seg. 

   7      23 MUÑOZ,Cristian Camil ELITE  EPM                        03:21:40       24 seg. 

   8      12 OSORIO,Alejandro     ELITE  GW SHIMANO SIDERMEC        03:21:47       31 seg. 

   9      55 RAMIREZ,Santiago     ELITE  AVINAL-ALC ELCARMEN D VIB  03:21:50       34 seg. 

  10      33 GOMEZ,David Santiago ELITE  TEAM SISTECREDITO          03:22:08       52 seg. 

  11      34 GUERRERO,Juan Diego  ELITE  TEAM SISTECREDITO          03:22:14       58 seg. 

  12      17 COLORADO,William     SUB23  GW SHIMANO SIDERMEC        03:22:14       58 seg. 

  13      42 TABARES,Ljordan Feli ELITE  SUPERGIROS ALC. MANIZALES  03:22:24     1:08 min. 

  14      22 MUÑOZ,Daniel         ELITE  EPM                        03:22:33     1:17 min. 

  15      13 MANCIPE,Andres Libar SUB23  GW SHIMANO SIDERMEC        03:22:46     1:30 min. 

  16      37 CASTILLO,Kevin David SUB23  TEAM SISTECREDITO          03:22:56     1:40 min. 

  17       3 CANO,Kevin Jhoan     ELITE  ORGULLO PAISA              03:23:15     1:59 min. 

  18       6 RENDON,Juan Tito     ELITE  ORGULLO PAISA              03:23:28     2:12 min. 

  19      25 FERNÁNDEZ,Óscar Hern ELITE  EPM                        03:23:28     2:12 min. 

  20      29 CHAVES,Jhonatan Stev SUB23  EPM                        03:24:49     3:33 min. 

  21      36 MUÑOZ,Jaider         SUB23  TEAM SISTECREDITO          03:24:49     3:33 min. 

  22      40 HOYOS,David Esteban  SUB23  TEAM SISTECREDITO          03:24:49     3:33 min. 

  23      28 OCHOA,Diego Antonio  ELITE  EPM                        03:24:49     3:33 min. 

  24      38 GUAVITA,Cesar David  SUB23  TEAM SISTECREDITO          03:24:49     3:33 min. 

  25      57 RENDON,Juan Pablo    ELITE  AVINAL-ALC ELCARMEN D VIB  03:24:49     3:33 min. 

  26      41 MORENO,Salvador      ELITE  SUPERGIROS ALC. MANIZALES  03:24:57     3:41 min. 

  27       5 ARROYAVE,Daniel      ELITE  ORGULLO PAISA              03:25:10     3:54 min. 

  28      84 AVENDAÑO,Yojan       ELITE  DROG ENVIGADO-AGM CONSULT  03:25:18     4:02 min. 

  29      64 RAMIREZ,Juan Diego   ELITE  TEAM GIRARDOTA-CICLORADES  03:25:50     4:34 min. 

  30       9 SANCHEZ,Mateo        SUB23  ORGULLO PAISA              03:25:50     4:34 min. 

  31      30 HERRERA,Manuel David SUB23  EPM                        03:26:01     4:45 min. 

  32      61 BETANCUR,Cristian Da SUB23  TEAM GIRARDOTA-CICLORADES  03:26:14     4:58 min. 

  33      43 RUIZ,Alejandro       ELITE  SUPERGIROS ALC. MANIZALES  03:26:43     5:27 min. 

  34      76 GUEVARA,Juan Miguel  SUB23  DISTRIPUMAR-GRU COMERC FZ  03:26:43     5:27 min. 

  35      70 MEDINA,César Augusto ELITE  TEAM GIRARDOTA-CICLORADES  03:26:50     5:34 min. 

  36       4 OSORIO,Juan Felipe   ELITE  ORGULLO PAISA              03:26:50     5:34 min. 

  37      66 HOYOS,Daniel David   ELITE  TEAM GIRARDOTA-CICLORADES  03:26:55     5:39 min. 

  38      53 GARCIA,Estiven       SUB23  AVINAL-ALC ELCARMEN D VIB  03:27:49     6:33 min. 

  39      67 SANCHEZ,Kevin Steven SUB23  TEAM GIRARDOTA-CICLORADES  03:27:49     6:33 min. 

  40      71 CUERVO,Diego Fernand ELITE  DISTRIPUMAR-GRU COMERC FZ  03:28:33     7:17 min. 

  41      72 ESPINEL,Erin Fabian  ELITE  DISTRIPUMAR-GRU COMERC FZ  03:28:37     7:21 min.-02 

  42      32 CARDONA,Julián       ELITE  TEAM SISTECREDITO          03:28:42     7:26 min. 

  43      52 ZULUAGA,Juan David   SUB23  AVINAL-ALC ELCARMEN D VIB  03:29:10     7:54 min. 

  44      69 SOTO,Jeronimo        SUB23  TEAM GIRARDOTA-CICLORADES  03:29:34     8:18 min. 

  45      81 BAEZ,Andrés Felipe   ELITE  DROG ENVIGADO-AGM CONSULT  03:29:50     8:34 min. 

  46      87 CHAVARRÍA,Daniel Fel SUB23  DROG ENVIGADO-AGM CONSULT  03:30:01     8:45 min. 



 
 

 

CLASIFICACIÓN CUARTA ETAPA ANDES - VALPARAISO 

 

 Fecha                : 08/07/2023 

 Distancia            :  142    Kms - Promed     :  42.33  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia Bonif 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------  

  47      59 VARGAS,Santiago      SUB23  AVINAL-ALC ELCARMEN D VIB  03:30:48     9:32 min. 

  48      16 RUIZ,Jeferson Armand SUB23  GW SHIMANO SIDERMEC        03:31:18    10:02 min. 

  49      73 ZAMORA,Harold David  ELITE  DISTRIPUMAR-GRU COMERC FZ  03:31:28    10:12 min. 

  50      62 BASSA,Jeferson Camil SUB23  TEAM GIRARDOTA-CICLORADES  03:31:49    10:33 min. 

  51      68 HERNANDEZ,Julian     SUB23  TEAM GIRARDOTA-CICLORADES  03:32:13    10:57 min. 

  52      77 LEGUIZAMON,Diego Ale SUB23  DISTRIPUMAR-GRU COMERC FZ  03:33:28    12:12 min. 

  53      74 ZAMORA,Daniel Stiven ELITE  DISTRIPUMAR-GRU COMERC FZ  03:33:31    12:15 min. 

  54      15 GUATIBONZA,Jonathan  SUB23  GW SHIMANO SIDERMEC        03:33:54    12:38 min. 

  55      14 MERCHAN,Didier Norbe ELITE  GW SHIMANO SIDERMEC        03:33:54    12:38 min.-03 

  56      75 ALBARRACIN,Sebastian SUB23  DISTRIPUMAR-GRU COMERC FZ  03:33:54    12:38 min. 

  57      45 OSORIO,Edison  Estef ELITE  SUPERGIROS ALC. MANIZALES  03:33:54    12:38 min. 

  58      47 ARIAS,Samuel         SUB23  SUPERGIROS ALC. MANIZALES  03:33:54    12:38 min. 

  59      85 GARCIA,Kevin         SUB23  DROG ENVIGADO-AGM CONSULT  03:34:24    13:08 min. 

  60      26 GUTIERREZ,Heberth Al ELITE  EPM                        03:34:35    13:19 min. 

  61      27 HERNÁNDEZ,Jose Tito  ELITE  EPM                        03:34:35    13:19 min. 

  62      56 ORTEGA,Juan Pablo    SUB23  AVINAL-ALC ELCARMEN D VIB  03:34:40    13:24 min. 

  63      39 HERRERA,Samuel       SUB23  TEAM SISTECREDITO          03:35:31    14:15 min. 

  64      35 MOLANO,Julian David  ELITE  TEAM SISTECREDITO          03:35:31    14:15 min. 

  65      18 GARZÓN,Oscar Santiag SUB23  GW SHIMANO SIDERMEC        03:35:49    14:33 min. 

  66      46 MACA,Leison Damian   ELITE  SUPERGIROS ALC. MANIZALES  03:35:59    14:43 min.-04 

  67      44 AMADOR,Juan José     ELITE  SUPERGIROS ALC. MANIZALES  03:36:00    14:44 min. 

  68      58 ECHAVARRÍA,Alonso    SUB23  AVINAL-ALC ELCARMEN D VIB  03:36:20    15:04 min. 

  69      54 VELEZ,Santiago       SUB23  AVINAL-ALC ELCARMEN D VIB  03:38:59    17:43 min.-09 

  70       1 COLÓN,Johan Antonio  ELITE  ORGULLO PAISA              03:39:42    18:26 min. 

  71       8 PAREDES,Pablo        SUB23  ORGULLO PAISA              03:39:42    18:26 min. 

  72       7 BARBOZA,Juan Manuel  ELITE  ORGULLO PAISA              03:39:42    18:26 min. 

  73      82 MENA,Juan Pablo      ELITE  DROG ENVIGADO-AGM CONSULT  03:42:08    20:52 min. 

 

 Corredores clasificados : 73 

 

 

  



 
 

 

 

CLASIFICACIÓN ETAPA SUB23 

----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      11 PESCADOR,Diego       SUB23  GW SHIMANO SIDERMEC       03:21:21          seg. 

   2      51 TORO,Felipe          SUB23  AVINAL-ALC ELCARMEN D VIB 03:21:29        8 seg. 

   3      17 COLORADO,William     SUB23  GW SHIMANO SIDERMEC       03:22:14       53 seg. 

   4      13 MANCIPE,Andres Libar SUB23  GW SHIMANO SIDERMEC       03:22:46     1:25 min. 

   5      37 CASTILLO,Kevin David SUB23  TEAM SISTECREDITO         03:22:56     1:35 min. 

   6      29 CHAVES,Jhonatan Stev SUB23  EPM                       03:24:49     3:28 min. 

   7      36 MUÑOZ,Jaider         SUB23  TEAM SISTECREDITO         03:24:49     3:28 min. 

   8      40 HOYOS,David Esteban  SUB23  TEAM SISTECREDITO         03:24:49     3:28 min. 

   9      38 GUAVITA,Cesar David  SUB23  TEAM SISTECREDITO         03:24:49     3:28 min. 

  10       9 SANCHEZ,Mateo        SUB23  ORGULLO PAISA             03:25:50     4:29 min. 

  11      30 HERRERA,Manuel David SUB23  EPM                       03:26:01     4:40 min. 

  12      61 BETANCUR,Cristian Da SUB23  TEAM GIRARDOTA-CICLORADES 03:26:14     4:53 min. 

  13      76 GUEVARA,Juan Miguel  SUB23  DISTRIPUMAR-GRU COMERC FZ 03:26:43     5:22 min. 

  14      53 GARCIA,Estiven       SUB23  AVINAL-ALC ELCARMEN D VIB 03:27:49     6:28 min. 

  15      67 SANCHEZ,Kevin Steven SUB23  TEAM GIRARDOTA-CICLORADES 03:27:49     6:28 min. 

  16      52 ZULUAGA,Juan David   SUB23  AVINAL-ALC ELCARMEN D VIB 03:29:10     7:49 min. 

  17      69 SOTO,Jeronimo        SUB23  TEAM GIRARDOTA-CICLORADES 03:29:34     8:13 min. 

  18      87 CHAVARRÍA,Daniel Fel SUB23  DROG ENVIGADO-AGM CONSULT 03:30:01     8:40 min. 

  19      59 VARGAS,Santiago      SUB23  AVINAL-ALC ELCARMEN D VIB 03:30:48     9:27 min. 

  20      16 RUIZ,Jeferson Armand SUB23  GW SHIMANO SIDERMEC       03:31:18     9:57 min. 

  21      62 BASSA,Jeferson Camil SUB23  TEAM GIRARDOTA-CICLORADES 03:31:49    10:28 min. 

  22      68 HERNANDEZ,Julian     SUB23  TEAM GIRARDOTA-CICLORADES 03:32:13    10:52 min. 

  23      77 LEGUIZAMON,Diego Ale SUB23  DISTRIPUMAR-GRU COMERC FZ 03:33:28    12:07 min. 

  24      15 GUATIBONZA,Jonathan  SUB23  GW SHIMANO SIDERMEC       03:33:54    12:33 min. 

  25      75 ALBARRACIN,Sebastian SUB23  DISTRIPUMAR-GRU COMERC FZ 03:33:54    12:33 min. 

  26      47 ARIAS,Samuel         SUB23  SUPERGIROS ALC. MANIZALES 03:33:54    12:33 min. 

  27      85 GARCIA,Kevin         SUB23  DROG ENVIGADO-AGM CONSULT 03:34:24    13:03 min. 

  28      56 ORTEGA,Juan Pablo    SUB23  AVINAL-ALC ELCARMEN D VIB 03:34:40    13:19 min. 

  29      39 HERRERA,Samuel       SUB23  TEAM SISTECREDITO         03:35:31    14:10 min. 

  30      18 GARZÓN,Oscar Santiag SUB23  GW SHIMANO SIDERMEC       03:35:49    14:28 min. 

  31      58 ECHAVARRÍA,Alonso    SUB23  AVINAL-ALC ELCARMEN D VIB 03:36:20    14:59 min. 

  32      54 VELEZ,Santiago       SUB23  AVINAL-ALC ELCARMEN D VIB 03:38:59    17:38 min. 

  33       8 PAREDES,Pablo        SUB23  ORGULLO PAISA             03:39:42    18:21 min. 

 

 

CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS DE LA ETAPA 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  GW SHIMANO SIDERMEC            10:05:22         

    2  EPM                            10:05:29  a       7  

    3  TEAM SISTECREDITO              10:05:50  a      28  

    4  AVINAL-ALC ELCARMEN D VIB      10:08:08  a    2:46  

    5  ORGULLO PAISA                  10:08:19  a    2:57  

    6  TEAM GIRARDOTA-CICLORADES      10:13:42  a    8:20  

    7  SUPERGIROS ALC. MANIZALES      10:14:04  a    8:42  

    8  DISTRIPUMAR-GRU COMERC FZ      10:23:53  a   18:31  

    9  DROG ENVIGADO-AGM CONSULT      10:25:09  a   19:47  

  



 
 

 

CLASIFICACIÓN POR PUNTOS DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     21  GIL,Angel Alexander  ELITE  EPM                          15 Pts 

   2     11  PESCADOR,Diego       SUB23  GW SHIMANO SIDERMEC          12 Pts 

   3     31  PEÑA,Wilson Estiben  ELITE  TEAM SISTECREDITO            10 Pts 

   4     54  VELEZ,Santiago       SUB23  AVINAL-ALC ELCARMEN D VIB     9 Pts 

   5     51  TORO,Felipe          SUB23  AVINAL-ALC ELCARMEN D VIB     8 Pts 

   6      2  CASTAÑO,Sebastian Al ELITE  ORGULLO PAISA                 7 Pts 

   7     63  MUÑOZ,Edison         ELITE  TEAM GIRARDOTA-CICLORADES     6 Pts 

   8     23  MUÑOZ,Cristian Camil ELITE  EPM                           5 Pts 

   9     12  OSORIO,Alejandro     ELITE  GW SHIMANO SIDERMEC           4 Pts 

  10     46  MACA,Leison Damian   ELITE  SUPERGIROS ALC. MANIZALES     4 Pts 

  11     55  RAMIREZ,Santiago     ELITE  AVINAL-ALC ELCARMEN D VIB     3 Pts 

  12     14  MERCHAN,Didier Norbe ELITE  GW SHIMANO SIDERMEC           3 Pts 

  13     33  GOMEZ,David Santiago ELITE  TEAM SISTECREDITO             2 Pts 

  14     72  ESPINEL,Erin Fabian  ELITE  DISTRIPUMAR-GRU COMERC FZ     2 Pts 

 

PASOS DE LA MONTAÑA DE LA ETAPA 

----------------------------------------------------------------------- 

 

     1er Paso de Montaña 2da CAt  Alto Bolaños 

     ------------------------------------------------------------------- 

       30  HERRERA Manuel David     EPM                 5 pts   

       17  COLORADO William         GW SHIMANO SIDERM   4 pts   

       38  GUAVITA Cesar David      TEAM SISTECREDITO   3 pts   

       31  PEÑA Wilson Estiben      TEAM SISTECREDITO   2 pts   

       36  MUÑOZ Jaider             TEAM SISTECREDITO   1 pts   

 

     2do Paso de Montaña 1 Cat Llegada Parque Valparaiso 

     ------------------------------------------------------------------- 

       21  GIL Angel Alexander      EPM                10 pts   

       11  PESCADOR Diego           GW SHIMANO SIDERM   8 pts   

       31  PEÑA Wilson Estiben      TEAM SISTECREDITO   6 pts   

       51  TORO Felipe              AVINAL-ALC ELCARM   4 pts   

        2  CASTAÑO Sebastian Al     ORGULLO PAISA       2 pts   

       63  MUÑOZ Edison             TEAM GIRARDOTA-CI   1 pts   

 

 

PASOS DE LAS METAS VOLANTES DE LA ETAPA 

----------------------------------------------------------------------- 

 

     1ra. Meta Volante de :  Cco Suroeste 

     ------------------------------------------------------------------- 

       54  VELEZ Santiago           AVINAL-ALC ELCARM   3 pts   

       72  ESPINEL Erin Fabian      DISTRIPUMAR-GRU C   2 pts   

       46  MACA Leison Damian       SUPERGIROS ALC. M   1 pts   

 

     2da. Meta Volante de :  Cco Suroeste 

     ------------------------------------------------------------------- 

       54  VELEZ Santiago           AVINAL-ALC ELCARM   3 pts   

       46  MACA Leison Damian       SUPERGIROS ALC. M   2 pts   

       14  MERCHAN Didier Norbe     GW SHIMANO SIDERM   1 pts   



 
 

 

 

     3ra Meta Volante de :  Cco Plaza Del Cauca 

     ------------------------------------------------------------------- 

       54  VELEZ Santiago           AVINAL-ALC ELCARM   3 pts   

       14  MERCHAN Didier Norbe     GW SHIMANO SIDERM   2 pts   

       46  MACA Leison Damian       SUPERGIROS ALC. M   1 pts   

 

  



 
 

 

CLASIFICACION GENERAL DESPUES DE LA CUARTA ANDES – VALPARAISO 

 

 Fecha       : 08/07/2023 

 Distancia acumulada : 449  Kms - Promed : 42,73 Kms/hora. 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-   31  PEÑA,Wilson Estiben    ELITE  TEAM SISTECREDITO          10:30:57-054       

    2.-   11  PESCADOR,Diego         SUB23  GW SHIMANO SIDERMEC        10:30:59-073 a       2 

    3.-    2  CASTAÑO,Sebastian Alex ELITE  ORGULLO PAISA              10:31:09-064 a      12 

    4.-   21  GIL,Angel Alexander    ELITE  EPM                        10:31:13-081 a      16 

    5.-   22  MUÑOZ,Daniel           ELITE  EPM                        10:33:12-098 a    2:15 

    6.-   55  RAMIREZ,Santiago       ELITE  AVINAL-ALC ELCARMEN D VIB  10:35:39-053 a    4:42 

    7.-   17  COLORADO,William       SUB23  GW SHIMANO SIDERMEC        10:36:02-020 a    5:05 

    8.-   63  MUÑOZ,Edison           ELITE  TEAM GIRARDOTA-CICLORADES  10:36:41-011 a    5:44 

    9.-   28  OCHOA,Diego Antonio    ELITE  EPM                        10:37:53-058 a    6:56 

   10.-    6  RENDON,Juan Tito       ELITE  ORGULLO PAISA              10:38:00-068 a    7:03 

   11.-   34  GUERRERO,Juan Diego    ELITE  TEAM SISTECREDITO          10:38:59-095 a    8:02 

   12.-   33  GOMEZ,David Santiago   ELITE  TEAM SISTECREDITO          10:39:26-085 a    8:29 

   13.-   29  CHAVES,Jhonatan Steven SUB23  EPM                        10:40:34-009 a    9:37 

   14.-   37  CASTILLO,Kevin David   SUB23  TEAM SISTECREDITO          10:41:05-057 a   10:08 

   15.-    9  SANCHEZ,Mateo          SUB23  ORGULLO PAISA              10:42:09-039 a   11:12 

   16.-   42  TABARES,Ljordan Felipe ELITE  SUPERGIROS ALC. MANIZALES  10:44:24-019 a   13:27 

   17.-   23  MUÑOZ,Cristian Camilo  ELITE  EPM                        10:44:41-087 a   13:44 

   18.-   12  OSORIO,Alejandro       ELITE  GW SHIMANO SIDERMEC        10:45:25-034 a   14:28 

   19.-   51  TORO,Felipe            SUB23  AVINAL-ALC ELCARMEN D VIB  10:45:35-090 a   14:38 

   20.-   13  MANCIPE,Andres Libardo SUB23  GW SHIMANO SIDERMEC        10:45:59-076 a   15:02 

   21.-   25  FERNÁNDEZ,Óscar Hernán ELITE  EPM                        10:46:05-060 a   15:08 

   22.-    5  ARROYAVE,Daniel        ELITE  ORGULLO PAISA              10:46:38-043 a   15:41 

   23.-    3  CANO,Kevin Jhoan       ELITE  ORGULLO PAISA              10:47:57-090 a   17:00 

   24.-   70  MEDINA,César Augusto   ELITE  TEAM GIRARDOTA-CICLORADES  10:48:02-052 a   17:05 

   25.-   14  MERCHAN,Didier Norbert ELITE  GW SHIMANO SIDERMEC        10:48:17-011 a   17:20 

   26.-   38  GUAVITA,Cesar David    SUB23  TEAM SISTECREDITO          10:50:05-026 a   19:08 

   27.-   66  HOYOS,Daniel David     ELITE  TEAM GIRARDOTA-CICLORADES  10:51:44-004 a   20:47 

   28.-   64  RAMIREZ,Juan Diego     ELITE  TEAM GIRARDOTA-CICLORADES  10:52:05-006 a   21:08 

   29.-   27  HERNÁNDEZ,Jose Tito    ELITE  EPM                        10:52:16-024 a   21:19 

   30.-   36  MUÑOZ,Jaider           SUB23  TEAM SISTECREDITO          10:52:17-056 a   21:20 

   31.-   41  MORENO,Salvador        ELITE  SUPERGIROS ALC. MANIZALES  10:52:25-071 a   21:28 

   32.-   61  BETANCUR,Cristian Dani SUB23  TEAM GIRARDOTA-CICLORADES  10:52:38-070 a   21:41 

   33.-   32  CARDONA,Julián         ELITE  TEAM SISTECREDITO          10:53:24-031 a   22:27 

   34.-   52  ZULUAGA,Juan David     SUB23  AVINAL-ALC ELCARMEN D VIB  10:54:27-078 a   23:30 

   35.-   26  GUTIERREZ,Heberth Alej ELITE  EPM                        10:54:37-046 a   23:40 

   36.-   57  RENDON,Juan Pablo      ELITE  AVINAL-ALC ELCARMEN D VIB  10:54:39-094 a   23:42 

   37.-   67  SANCHEZ,Kevin Steven   SUB23  TEAM GIRARDOTA-CICLORADES  10:54:42-030 a   23:45 

   38.-   30  HERRERA,Manuel David   SUB23  EPM                        10:55:21-082 a   24:24 

   39.-    4  OSORIO,Juan Felipe     ELITE  ORGULLO PAISA              10:55:27-030 a   24:30 

   40.-   16  RUIZ,Jeferson Armando  SUB23  GW SHIMANO SIDERMEC        10:56:39-011 a   25:42 

   41.-   76  GUEVARA,Juan Miguel    SUB23  DISTRIPUMAR-GRU COMERC FZ  10:56:50-091 a   25:53 

   42.-   84  AVENDAÑO,Yojan         ELITE  DROG ENVIGADO-AGM CONSULT  10:56:58-025 a   26:01 

   43.-   40  HOYOS,David Esteban    SUB23  TEAM SISTECREDITO          10:57:09-024 a   26:12 

   44.-   71  CUERVO,Diego Fernando  ELITE  DISTRIPUMAR-GRU COMERC FZ  10:57:34-094 a   26:37 

   45.-   69  SOTO,Jeronimo          SUB23  TEAM GIRARDOTA-CICLORADES  10:58:07-045 a   27:10 



 
 

 

 CLASIFICACION GENERAL DESPUES DE LA CUARTA ANDES – VALPARAISO 

 

 Fecha       : 08/07/2023 

 Distancia acumulada : 449  Kms - Promed : 42,73 Kms/hora. 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   46.-   43  RUIZ,Alejandro         ELITE  SUPERGIROS ALC. MANIZALES  10:58:53-053 a   27:56 

   47.-   87  CHAVARRÍA,Daniel Felip SUB23  DROG ENVIGADO-AGM CONSULT  10:58:59-042 a   28:02 

   48.-   53  GARCIA,Estiven         SUB23  AVINAL-ALC ELCARMEN D VIB  10:58:59-061 a   28:02 

   49.-   39  HERRERA,Samuel         SUB23  TEAM SISTECREDITO          10:59:13-015 a   28:16 

   50.-   56  ORTEGA,Juan Pablo      SUB23  AVINAL-ALC ELCARMEN D VIB  11:01:23-029 a   30:26 

   51.-   72  ESPINEL,Erin Fabian    ELITE  DISTRIPUMAR-GRU COMERC FZ  11:01:25-091 a   30:28 

   52.-   73  ZAMORA,Harold David    ELITE  DISTRIPUMAR-GRU COMERC FZ  11:02:37-044 a   31:40 

   53.-   68  HERNANDEZ,Julian       SUB23  TEAM GIRARDOTA-CICLORADES  11:03:21-009 a   32:24 

   54.-   45  OSORIO,Edison  Estefan ELITE  SUPERGIROS ALC. MANIZALES  11:03:38-018 a   32:41 

   55.-    8  PAREDES,Pablo          SUB23  ORGULLO PAISA              11:03:55-003 a   32:58 

   56.-   62  BASSA,Jeferson Camilo  SUB23  TEAM GIRARDOTA-CICLORADES  11:04:22-092 a   33:25 

   57.-   59  VARGAS,Santiago        SUB23  AVINAL-ALC ELCARMEN D VIB  11:04:36-016 a   33:39 

   58.-   81  BAEZ,Andrés Felipe     ELITE  DROG ENVIGADO-AGM CONSULT  11:04:55-044 a   33:58 

   59.-   15  GUATIBONZA,Jonathan Al SUB23  GW SHIMANO SIDERMEC        11:05:37-067 a   34:40 

   60.-   46  MACA,Leison Damian     ELITE  SUPERGIROS ALC. MANIZALES  11:05:42-070 a   34:45 

   61.-   75  ALBARRACIN,Sebastian   SUB23  DISTRIPUMAR-GRU COMERC FZ  11:05:50-047 a   34:53 

   62.-   18  GARZÓN,Oscar Santiago  SUB23  GW SHIMANO SIDERMEC        11:06:27-057 a   35:30 

   63.-   47  ARIAS,Samuel           SUB23  SUPERGIROS ALC. MANIZALES  11:06:30-032 a   35:33 

   64.-    1  COLÓN,Johan Antonio    ELITE  ORGULLO PAISA              11:06:42-075 a   35:45 

   65.-   58  ECHAVARRÍA,Alonso      SUB23  AVINAL-ALC ELCARMEN D VIB  11:07:32-003 a   36:35 

   66.-   44  AMADOR,Juan José       ELITE  SUPERGIROS ALC. MANIZALES  11:08:14-021 a   37:17 

   67.-   35  MOLANO,Julian David    ELITE  TEAM SISTECREDITO          11:09:06-021 a   38:09 

   68.-   74  ZAMORA,Daniel Stiven   ELITE  DISTRIPUMAR-GRU COMERC FZ  11:09:19-008 a   38:22 

   69.-    7  BARBOZA,Juan Manuel    ELITE  ORGULLO PAISA              11:10:24-071 a   39:27 

   70.-   85  GARCIA,Kevin           SUB23  DROG ENVIGADO-AGM CONSULT  11:10:31-066 a   39:34 

   71.-   54  VELEZ,Santiago         SUB23  AVINAL-ALC ELCARMEN D VIB  11:20:29-072 a   49:32 

   72.-   77  LEGUIZAMON,Diego Aleja SUB23  DISTRIPUMAR-GRU COMERC FZ  11:20:39-016 a   49:42 

   73.-   82  MENA,Juan Pablo        ELITE  DROG ENVIGADO-AGM CONSULT  11:34:49-099 a 1:03:52 

 

  

  



 
 

 

CLASIFICACION GENERAL SUB23 DESPUES DE LA CUARTA ANDES – VALPARAISO 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-   11  PESCADOR,Diego         SUB23  GW SHIMANO SIDERMEC        10:30:59-073       

    2.-   17  COLORADO,William       SUB23  GW SHIMANO SIDERMEC        10:36:02-020 a    5:03 

    3.-   29  CHAVES,Jhonatan Steven SUB23  EPM                        10:40:34-009 a    9:35 

    4.-   37  CASTILLO,Kevin David   SUB23  TEAM SISTECREDITO          10:41:05-057 a   10:06 

    5.-    9  SANCHEZ,Mateo          SUB23  ORGULLO PAISA              10:42:09-039 a   11:10 

    6.-   51  TORO,Felipe            SUB23  AVINAL-ALC ELCARMEN D VIB  10:45:35-090 a   14:36 

    7.-   13  MANCIPE,Andres Libardo SUB23  GW SHIMANO SIDERMEC        10:45:59-076 a   15:00 

    8.-   38  GUAVITA,Cesar David    SUB23  TEAM SISTECREDITO          10:50:05-026 a   19:06 

    9.-   36  MUÑOZ,Jaider           SUB23  TEAM SISTECREDITO          10:52:17-056 a   21:18 

   10.-   61  BETANCUR,Cristian Dani SUB23  TEAM GIRARDOTA-CICLORADES  10:52:38-070 a   21:39 

   11.-   52  ZULUAGA,Juan David     SUB23  AVINAL-ALC ELCARMEN D VIB  10:54:27-078 a   23:28 

   12.-   67  SANCHEZ,Kevin Steven   SUB23  TEAM GIRARDOTA-CICLORADES  10:54:42-030 a   23:43 

   13.-   30  HERRERA,Manuel David   SUB23  EPM                        10:55:21-082 a   24:22 

   14.-   16  RUIZ,Jeferson Armando  SUB23  GW SHIMANO SIDERMEC        10:56:39-011 a   25:40 

   15.-   76  GUEVARA,Juan Miguel    SUB23  DISTRIPUMAR-GRU COMERC FZ  10:56:50-091 a   25:51 

   16.-   40  HOYOS,David Esteban    SUB23  TEAM SISTECREDITO          10:57:09-024 a   26:10 

   17.-   69  SOTO,Jeronimo          SUB23  TEAM GIRARDOTA-CICLORADES  10:58:07-045 a   27:08 

   18.-   87  CHAVARRÍA,Daniel Felip SUB23  DROG ENVIGADO-AGM CONSULT  10:58:59-042 a   28:00 

   19.-   53  GARCIA,Estiven         SUB23  AVINAL-ALC ELCARMEN D VIB  10:58:59-061 a   28:00 

   20.-   39  HERRERA,Samuel         SUB23  TEAM SISTECREDITO          10:59:13-015 a   28:14 

   21.-   56  ORTEGA,Juan Pablo      SUB23  AVINAL-ALC ELCARMEN D VIB  11:01:23-029 a   30:24 

   22.-   68  HERNANDEZ,Julian       SUB23  TEAM GIRARDOTA-CICLORADES  11:03:21-009 a   32:22 

   23.-    8  PAREDES,Pablo          SUB23  ORGULLO PAISA              11:03:55-003 a   32:56 

   24.-   62  BASSA,Jeferson Camilo  SUB23  TEAM GIRARDOTA-CICLORADES  11:04:22-092 a   33:23 

   25.-   59  VARGAS,Santiago        SUB23  AVINAL-ALC ELCARMEN D VIB  11:04:36-016 a   33:37 

   26.-   15  GUATIBONZA,Jonathan Al SUB23  GW SHIMANO SIDERMEC        11:05:37-067 a   34:38 

   27.-   75  ALBARRACIN,Sebastian   SUB23  DISTRIPUMAR-GRU COMERC FZ  11:05:50-047 a   34:51 

   28.-   18  GARZÓN,Oscar Santiago  SUB23  GW SHIMANO SIDERMEC        11:06:27-057 a   35:28 

   29.-   47  ARIAS,Samuel           SUB23  SUPERGIROS ALC. MANIZALES  11:06:30-032 a   35:31 

   30.-   58  ECHAVARRÍA,Alonso      SUB23  AVINAL-ALC ELCARMEN D VIB  11:07:32-003 a   36:33 

   31.-   85  GARCIA,Kevin           SUB23  DROG ENVIGADO-AGM CONSULT  11:10:31-066 a   39:32 

   32.-   54  VELEZ,Santiago         SUB23  AVINAL-ALC ELCARMEN D VIB  11:20:29-072 a   49:30 

   33.-   77  LEGUIZAMON,Diego Aleja SUB23  DISTRIPUMAR-GRU COMERC FZ  11:20:39-016 a   49:40 

 

  

  



 
 

 

 

 

CLASIFICACION GENERAL POR EQUIPOS 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1.-   EPM                            31:36:45        

   2.-   GW SHIMANO SIDERMEC            31:42:49  a     6:04 

   3.-   ORGULLO PAISA                  31:46:01  a     9:16 

   4.-   TEAM SISTECREDITO              31:48:29  a    11:44 

   5.-   TEAM GIRARDOTA-CICLORADES      32:10:06  a    33:21 

   6.-   AVINAL-ALC ELCARMEN D VIB      32:10:55  a    34:10 

   7.-   SUPERGIROS ALC. MANIZALES      32:28:56  a    52:11 

   8.-   DISTRIPUMAR-GRU COMERC FZ      32:51:37  a  1:14:52 

   9.-   DROG ENVIGADO-AGM CONSULT      33:00:52  a  1:24:07 

 

 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL POR PUNTOS 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1   21  GIL,Angel Alexander    ELITE    37 Pts 

    2    2  CASTAÑO,Sebastian Alex ELITE    37 Pts 

    3   31  PEÑA,Wilson Estiben    ELITE    33 Pts 

    4   11  PESCADOR,Diego         SUB23    32 Pts 

    5   17  COLORADO,William       SUB23    23 Pts 

    6   28  OCHOA,Diego Antonio    ELITE    21 Pts 

    7   55  RAMIREZ,Santiago       ELITE    16 Pts 

    8    7  BARBOZA,Juan Manuel    ELITE    13 Pts 

    9   14  MERCHAN,Didier Norbert ELITE    12 Pts 

   10   54  VELEZ,Santiago         SUB23    12 Pts 

   11    1  COLÓN,Johan Antonio    ELITE    11 Pts 

   12   63  MUÑOZ,Edison           ELITE     9 Pts 

   13   22  MUÑOZ,Daniel           ELITE     8 Pts 

   14   51  TORO,Felipe            SUB23     8 Pts 

   15   25  FERNÁNDEZ,Óscar Hernán ELITE     8 Pts 

   16   13  MANCIPE,Andres Libardo SUB23     6 Pts 

   17   23  MUÑOZ,Cristian Camilo  ELITE     5 Pts 

   18    5  ARROYAVE,Daniel        ELITE     5 Pts 

   19   16  RUIZ,Jeferson Armando  SUB23     5 Pts 

   20   12  OSORIO,Alejandro       ELITE     4 Pts 

   21   39  HERRERA,Samuel         SUB23     4 Pts 

   22   46  MACA,Leison Damian     ELITE     4 Pts 

   23   72  ESPINEL,Erin Fabian    ELITE     3 Pts 

   24   33  GOMEZ,David Santiago   ELITE     2 Pts 

   25   26  GUTIERREZ,Heberth Alej ELITE     2 Pts 

   26   57  RENDON,Juan Pablo      ELITE     2 Pts 

   27   43  RUIZ,Alejandro         ELITE     2 Pts 

 

  



 
 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL PREMIOS DE MONTAÑA 

 ------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1   21  GIL,Angel Alexander    ELITE    13 Pts 

    2   30  HERRERA,Manuel David   SUB23    10 Pts 

    3   11  PESCADOR,Diego         SUB23    10 Pts 

    4   17  COLORADO,William       SUB23     8 Pts 

    5   31  PEÑA,Wilson Estiben    ELITE     8 Pts 

    6   51  TORO,Felipe            SUB23     4 Pts 

    7   38  GUAVITA,Cesar David    SUB23     4 Pts 

    8   43  RUIZ,Alejandro         ELITE     4 Pts 

    9   37  CASTILLO,Kevin David   SUB23     3 Pts 

   10   36  MUÑOZ,Jaider           SUB23     3 Pts 

   11    2  CASTAÑO,Sebastian Alex ELITE     2 Pts 

   12   22  MUÑOZ,Daniel           ELITE     1 Pts 

   13   63  MUÑOZ,Edison           ELITE     1 Pts 

   14   25  FERNÁNDEZ,Óscar Hernán ELITE     1 Pts 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1   54  VELEZ,Santiago         SUB23    12 Pts 

    2    1  COLÓN,Johan Antonio    ELITE     8 Pts 

    3   28  OCHOA,Diego Antonio    ELITE     6 Pts 

    4    2  CASTAÑO,Sebastian Alex ELITE     4 Pts 

    5   16  RUIZ,Jeferson Armando  SUB23     4 Pts 

    6   46  MACA,Leison Damian     ELITE     4 Pts 

    7    7  BARBOZA,Juan Manuel    ELITE     3 Pts 

    8   14  MERCHAN,Didier Norbert ELITE     3 Pts 

    9   72  ESPINEL,Erin Fabian    ELITE     3 Pts 

   10   43  RUIZ,Alejandro         ELITE     2 Pts 

   11   31  PEÑA,Wilson Estiben    ELITE     2 Pts 

   12   57  RENDON,Juan Pablo      ELITE     2 Pts 

 

 

ORDEN DE VEHICULOS PARA LA QUINTA ETAPA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1 .- TEAM SISTECREDITO 

   2 .- GW SHIMANO SIDERMEC 

   3 .- ORGULLO PAISA 

   4 .- EPM 

   5 .- AVINAL-ALC ELCARMEN D VIB 

   6 .- TEAM GIRARDOTA-CICLORADES 

   7 .- SUPERGIROS ALC. MANIZALES 

   8 .- DISTRIPUMAR-GRU COMERC FZ 

   9 .- DROG ENVIGADO-AGM CONSULT 

  



 
 

 

BOLETIN JURADO DE COMISARIOS 

 

CUARTA ETAPA ANDES - VALPARAISO 

 

NO SE PRESENTAN NOVEDADES EN LA CUARTA ETAPA 

    

FDO  

JURADO DE COMISARIOS 

 

QUINTA ETAPA JULIO 9 DE 2023 

 

CENTRO DE CONTROL AUTOPISTA PACIFICO 2 - CAICEDO 136.8 KMS 

 

HORA DE SALIDA  8:45 A.M. 

SITIO DE SALIDA  CENTRO DE CONTROL AUTOPISTA PACIFICO 2 

 

METAS VOLANTES (3)  1. INTERCAMBIO VIAL DEL SUROESTE KM 20,44 

    2. HOTEL PLAYA BAJA KM 50,4 

    3. ENTRADA EL CANGREJO KM 65 

 

PREMIOS DE MONTAÑA(2) 1. ALTO VISTA LINDA 1RA CAT. KM 125,4 

    2. LLEGADA PARQUE PRINCIPAL DE CAICEDO 3RA CAT. KM 136,8  

 

ZONA DE ALIMENTACIÓN PIE EN TIERRA,PR 46 AL PR 48 

LIMITE    NO HAY 

SITIO DE LLEGADA  PARQUE PRINCIPAL DE CAICEDO 

CONTRO MEDICO   SITIO DE LLEGADA 

    

 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

 
LIDER GENERAL 

GOBERNACION DE 
ANTIOQUIA UNIDOS 

WILSON PEÑA 
TEAM SISTECREDITO 

WILSON PEÑA 
TEAM SISTECREDITO 

 

 
LIDER PUNTOS 

GW 

ALEXANDER GIL 
EPM 

SEBASTIAN CASTAÑO 
ORGULLO PAISA 

 

 
LIDER MONTAÑA 

AGUARDIENTE 
ANTIOQUEÑO 

ALEXANDER GIL 
EPM 

MANUEL DAVID HERRERA 
EPM 

 

 
LIDER METAS 

VOLANTES 
LOTERIA DE 
MEDELLIN 

SANTIAGO VELEZ 
AVINAL ALCALDIA EL 
CARMEN DE VIBORAL 

SANTIAGO VELEZ 
AVINAL ALCALDIA EL CARMEN 

DE VIBORAL 

 

LIDER SUB23 
ANTIOQUIA ES 

MAGICA 

DIEGO PESCADOR 
GW SHIMANO SIDERMEC 

DIEGO PESCADOR 
GW SHIMANO SIDERMEC 

 

GANADOR ETAPA 
INDEPORTES 
ANTIOQUIA 

ALEXANDER GIL 
EPM 

ALEXANDER GIL 
EPM 

 

LA FUGA 
COORDINADORA 

DIDIER MERCHAN  
GW SHIMANO SIDERMEC 

DIDIER MERCHAN  
GW SHIMANO SIDERMEC 



 
 

 

 


